令和４年７月１３日

保護者・関係者 各位

鹿屋市海道町 729 番地 6

社会福祉法人 愛 光 会

理 事 長 指 宿 興 一

新型コロナウイルス感染状況のご報告
（障害児入所施設 和光学園）

 当法人「障害児入所施設 和光学園」（児童部）における新型コロナウイルスの感染状況

ですが、本日までに、利用者様４名、職員７名（成人部職員含む）の計１１名に感染が確

認されておりましたが、昨日と本日の２日間については、新たな感染は確認されておりま

せん。

また、感染された利用者様４名につきましては、今後体調不良等が見られなければ、明

日（７月１４日）をもって全ての方の療養期間が完了し、明後日（７月１５日）には児童

棟での通常通りの生活に戻る予定となっております。

しかしながら、今回の新型コロナウイルス感染発生に係る対応にあたり、職員７名が感

染したこともあり、「障害児入所施設 和光学園」（児童部）所属の職員だけではなく、「障

害者支援施設 和光学園」（成人部）所属の職員及び法人内他事業所の職員も児童棟に応援

に入った上での緊急勤務体制にて法人一体となって対応にあたっており、「障害児入所施設

和光学園」及び「障害者支援施設 和光学園」につきましては、通常のサービス実施体制を

整える為には、今月一杯を要する状況となっております。

つきましては、「障害児入所施設 和光学園」及び「障害者支援施設 和光学園」における

下記のサービスの休止期間を、誠に勝手ながら、下記の通りに延長させて頂きますので、

何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。

保護者の皆様や地域の皆様方には、ご心配とご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません

が、利用者様の権利擁護に十分に留意し、利用者様が不安を感じることが無いよう、関係

機関と緊密な連携を図りながら、全職員一丸となって感染拡大防止対策を徹底してまいり

ますので、併せてご理解、ご協力の程よろしくお願い致します。

公 印

省 略

≪障害児入所施設 和光学園≫

・変更サービス： 短期入所事業（ショートステイ）の休止

日中一時支援事業の休止

・変 更 期 間： 令和４年７月３日～７月３１日

≪障害者支援施設 和光学園≫

・変更サービス： 短期入所事業（ショートステイ）の休止

日中一時支援事業の休止

・変 更 期 間： 令和４年７月３日～７月３１日